ПРОТОКОЛ № 32
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    19 января 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	5.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабалич В.С.
	6.
	Зотова Т.М.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Игнатьев Е.Е.

	4.
	Буров А.Э.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП ПКНВ и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.
2. О выходе АМУ «Стройтехнадзор КС» из состава НП ПКНВ.
3. Утверждение Плана проверок контрольной комиссии НП ПКНВ на 2012 год.
4. Утверждение состава рабочей группы по подготовке документов для аккредитации юридического лица на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации.
5. Информация Петрова Э.Ю. по отбору страховых компаний для коллективного страхования.
6. Разное.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 19 января 2012 г. исполнительной дирекцией  рассмотрены документы следующих организаций:

1. ООО «ПНЕВМОСТРОЙ» - кандидат в члены НП ПКНВ.

Документы соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

2. ООО «КП «Комплекс» - член НП ПКНВ.

Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнительные виды работ) соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

3. ООО «Волгоэнергострой» - член НП ПКНВ.

Замена свидетельства о допуске в связи с изменением юридического адреса.

4. ООО «ЭкоПроект-Волга».
Поданы документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (изменение стоимости работ по подготовке проектной документации по одному договору до  пятидесяти миллионов рублей), но оплата взноса в компенсационный фонд Партнерства пока не поступила.

После обсуждения принято решение:

1. Принять ООО «ПНЕВМОСТРОЙ» в члены НП ПКНВ и выдать свидетельство о допуске к проектным работам.

2. Выдать ООО «КП «Комплекс» свидетельство о допуске к проектным работам.

3. Выдать ООО «Волгоэнергострой» свидетельство о допуске к проектным работам.

4. Приостановить выдачу свидетельства о допуске ООО «ЭкоПроект-Волга»  до поступления оплаты в компенсационный фонд Партнерства.
По второму вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил, что в адрес НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» поступило заявление АМУ «Стройтехнадзор КС» (вх. № 05 от 16.01.12) о добровольном прекращении членства Партнерстве в связи с ликвидацией.
После обсуждения принято решение:

· Исключить АМУ «Стройтехнадзор КС» из состава членов НП ПКНВ.
· Внести в реестр НП ПКНВ необходимые изменения.

По третьему вопросу выступили:

Бондаренко Э.А.  проинформировала членов Коллегии об организации работы Контрольной комиссии НП ПКНВ, ознакомила с Планом работы комиссии на 2012 год.

После обсуждения принято решение:

1. Утвердить план работы Контрольной комиссии НП ПКНВ на 2012 год.

2. Разместить план работы Контрольной комиссии НП ПКНВ на 2012 год на сайте Партнерства.

По четвертому вопросу выступили:
Бондаренко Э.А. с предложением – организовать рабочую группу по подготовке документов для аккредитации юридического лица на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации в составе: Вязьмин А.М. – руководитель группы, Бондаренко Э.А., Берендеева О.А., Дронов В.Б., Кузнецов К.А., Маркачев Ю.Б., Шадрина Е.Г.

 После обсуждения принято решение:

· Утвердить состав рабочей группы.

· Поручить рабочей группе подготовить план действий к следующему заседанию коллегии.
По пятому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил для организации работы по отбору страховых компаний для коллективного страхования:

1. Создать рабочую группу в составе: Петров Э.Ю. – руководитель группы, Кузнецов К.А., Королева О.В., Игнатьев Е.Е., Маркачев Ю.Б.

2. Критериями отбора страховых компаний считать:

· Опыт работы на рынке страховых услуг не менее 10 лет.
· Наличие филиалов компаний в ЮФО.

· Наличие компании в рейтинге надежности «Эксперт РА».

· Объем собранных премий более 15 млрд. рублей.
После обсуждения принято решение: принять предложения Петрова Э.Ю.
По шестому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. подчеркнул о необходимости начать работу по модернизации сайта НП ПКНВ. Предложил членам Коллегии дать свои предложения к следующему заседанию.

Предложение поддержано единогласно.

Петров Э.Ю. сообщил, что в адрес НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» поступили обращения:

· директора Дома архитектора Волгоградской организации САР Староватых Ю.Ф. с просьбой об оказании финансовой помощи по замене входной двери.
· ректора ВолгГАСУ Калашникова С.Ю. с просьбой оказать спонсорскую помощь для организации праздничных мероприятий, посвященных 60-летию учебного заведения.

После обсуждения принято решение:
· Удовлетворить просьбу Староватых Ю.Ф.
· Разместить обращение Калашникова С.Ю. на сайте Партнерства. Отложить решение об оказании спонсорской помощи ВолгГАСУ до выяснения реальных возможностей НП ПКНВ.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1